
1 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 16 de outubro de 2023 

 

Sumário 
Esta edição, de 05 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
Portaria 
Portaria nº 934 a 936, de 16 de outubro de 2.023.................02 
Licitação...............................................................................03 

 

 
 
 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Ully de Oliveira e Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura  
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 
Assessor: Sheila Aparecida da Silva  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 

Esporte 
Assessor: Pedro Henrique Avila de Salles 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 
 
 
 
 
  

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 
Executivo 
Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 248 - Santa Branca, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 http://santabranca.sp.gov.br/ 



2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 248 – Santa Branca, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 16 de outubro de 2023 

 

 

Portaria 
 
PORTARIA Nº 934, DE 16 DE OUTUBRO DE 2.023. 
 

“Dispõe sobre designação de servidor, e dá 
outras providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 
Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 
II, letra “d” da Lei Orgânica do Município de Santa 
Branca,  
RESOLVE: 
Art. 1º - DESIGNAR, a servidora Sra. IRANEIDE DE 
OLIVEIRA DOS SANTOS GOMES, Assessor II, 
referência “CC-BI”, para substituir a Sra. TELMA 
MIGUEL DA SILVA, Diretor Chefe da Licitação, 
referência “CC-BB”, no Setor da Administração, 
enquanto perdurar seu período de férias de 16 de outubro 
de 2.023 a 29 de outubro de 2.023, sem prejuízo de suas 
funções, fazendo jus a diferença de salário. 
Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos para as 
devidas anotações no prontuário da servidora. 
Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão pelas verbas próprias do orçamento 
vigente. 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca em 16 de outubro 
de 2.023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 16 de 
outubro de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 
Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA  
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 
PORTARIA Nº 935, DE 16 DE OUTUBRO DE 2.023. 
 

“Dispõe sobre admissão no Quadro de Pessoal 
Variável – Q.P.V., desta Prefeitura Municipal, e 
dá outras providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, inciso 
V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “c”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, Concurso 
Público 01/2022,  
RESOLVE: 
Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 16 de outubro de 
2.023, sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas: 
PROFESSOR PEB III GEOGRAFIA  
BIANCA PIMENTEL PEREIRA 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições ao contrário.         
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 16 de outubro de 
2.023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 16 de 
outubro de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 
Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 
PORTARIA Nº 936, DE 16 DE OUTUBRO DE 2.023. 
 

“Dispõe sobre a exoneração de funcionário em 
cargo de provimento em comissão, e dá outras 
providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, inciso 
V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “a”, da Lei 
Orgânica do Município de Santa Branca; e a vista do 
Processo Administrativo nº 4617/2023; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR, a partir de 11 de outubro de 2.023, 
a Sra. GABRIELA NAPOLEAO DE MORAES, 
portadora do RG nº 45.646.375-6 SSP/SP, do cargo 
provimento em comissão de DIRETOR CHEFE DA 
SAUDE, símbolo “CC-BB”, retornando para função de 
Auxiliar Administrativo, referência “FE-E”, junto ao 
Setor da Secretaria da Saúde, ficando assegurado a 
empregada todas as garantias de seu emprego próprio, de 
acordo com o Artigo 450 da C.L.T. 
Art. 2º - A Diretoria de Recursos Humanos procederá às 
anotações devidas e as formalidades legais. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições ao contrário.         
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 16 de outubro de 
2.023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 



3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 248 – Santa Branca, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 16 de outubro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 16 de 
outubro de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 
Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 

 
Licitação 
 
Extrato de ata registro de preços nº 211/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 56/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 65.817.900/0001-
71.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 05/10/2023. 

 
Extrato de ata registro de preços nº 213/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: CIRULABOR 
PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP. CNPJ: 
47.063.094/0001-01.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 16/10/2023. 

 
Extrato de ata registro de preços nº 214/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: CIRÚRGICA OLÍMPIO 
EIRELI – EPP. CNPJ: 01.140.868/0001-50.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 03/10/2023. 

Extrato de ata registro de preços nº 215/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: CIRÚRGICA 
PARANAVAÍ LTDA. CNPJ: 30.766.874/0001-15.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 03/10/2023 

Extrato de ata registro de preços nº 216/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: CLASSMED - 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 
01.328.535/0001-59.  



4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 248 – Santa Branca, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 16 de outubro de 2023 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 05/10/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 217/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: CMH - CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES. CNPJ: 
23.228.076/0001-74.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 05/10/2023. 

 
Extrato de ata registro de preços nº 218/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: DROGARIA AMARAL 
UNIPESSOAL. CNPJ: 51.336.832/0001-14.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 03/10/2023. 

Extrato de ata registro de preços nº 219/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: FIA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 
40.724.582/0001-73.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 04/10/2023. 

 
Extrato de ata registro de preços nº 221/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 28.123.417/0001-60.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 04/10/2023. 

Extrato de ata registro de preços nº 222/2023 - Processo 
nº 3819/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 



5 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 248 – Santa Branca, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 16 de outubro de 2023 

Preços nº 56/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, 
ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA POR PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADA: R & C DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME. 
CNPJ: 25.101.524/0001-08.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 05/10/2023. 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA 
Extrato de Dispensa de Licitação nº 82/2023 – Proc. Nº 
4410/2023. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EM 
CARÁTER EXCEPCIONAL PARA ATENDIMENTO 
DE DEMANDA DE CASOS DE FEBRE MACULOSA, 
VISA SUPRIR QUANTITATIVO ORIGINALMENTE 
OFERTADO PELO ESTADO MAS QUE ESTÁ EM 
DESABASTECIMENTO DE MANEIRA PONTUAL 
PELO PERÍODO DE 3 MESES. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. Contratada: Drogarias 
Moreira E Oliveira Ltda - CNPJ 47.550.314/0001-21 no 
valor global de R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais) Data 
da emissão: 16/10/2023. Adriano Marchesani Levorin – 
Prefeito Municipal. 
 


		2023-10-16T15:31:30-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




